



# MUNICIPALIDAD DE MARIANO ROQUE ALONSO

Boquerón esq. Ballivián | Tel.: (595 21) 752 202 - 754 540. | municipalidad.mralonso@gmail.com

Mariano Roque Alonso, 17 de febrero de 2025

## DICTAMEN DE LA UOC N° 004/2025

SEÑORA INTENDENTA MUNICIPAL:

Tengo el agrado de dirigirme a usted con relación al llamado **LICITACION PUBLICA NACIONAL N°03/2025“CONSTRUCCIÓN DE TEATRO M.R.A. - OBRAS COMPLEMENTARIAS” CON ID N°460.872.**-en carácter de encargado de despacho de la Unidad Operativa de Contrataciones de la Institución a su cargo, con el objeto de remitir el presente dictamen por el cual se establece la metodología utilizada para la elaboración de los precios de referencia.

Que, se encuentra vigente la Resolución DNCP N° 454/2024 POR LA CUAL SE REGULA LA DETERMINACION DE PRECIOS REFERENCIALES Y SU PUBLICIDAD EN LOS PROCEDIMIENTOS DE CONTRATACIONES PÚBLICAS EN EL MARCO DE LA LEY 7021/22.

Conforme a lo dispuesto por la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas en la *GUÍA PARA LA ELABORACIÓN DE PRECIOS DE REFERENCIA PARA LOS ORGANISMOS, ENTIDADES Y MUNICIPALIDADES*, Se debe contar con al menos tres precios, obtenidos a través de cualquier mecanismo que permita disponer de evidencia documentada sobre su existencia, tales como solicitudes de presupuestos y sus respuestas, copias de resoluciones de adjudicación, contratos, revistas, publicaciones, páginas de internet oficiales que contengan precios, u otros medios comprobatorios idóneos.

Las Convocantes deberán seleccionar al menos tres precios obtenidos, de la combinación de dos o más de las siguientes opciones:

1. Precios ofrecidos por empresas al público en general para el bien, obra o servicio requerido por la Convocante, ya sea que tales ofertas hayan sido realizadas en un portal público de internet, o a través de publicaciones periodísticas, revistas u otro medio comprobatorio idóneo.
2. Precios publicados por cámaras, organizaciones, instituciones, organismos del sector público o privado, nacional o internacional, que puedan ser verificados en revistas, páginas web, catálogos, u otros documentos, respecto de bienes, servicios u obras similares o idénticos a lo solicitado,
3. Precios adjudicados por la propia Convocante, o por otros Organismos, Entidades o Municipalidades, conforme a los datos publicados en el Sistema de Información de Contrataciones Públicas.
4. Precios de potenciales oferentes, requeridos a través de cualquier mecanismo que permita contar con la evidencia de la solicitud y su respuesta, tales como fax, correo electrónico, nota u otro medio comprobatorio idóneo

Así mismo se remite la planilla de precios realizados atravez de la combinación de precios, **OPCION N°3** (historial de precios adjudicados publicados en el SICP) **OPCION N°4**(Precios de potenciales oferentes)

Por lo expuesto se remite el presente dictamen de la llamado **LICITACION PUBLICA NACIONAL N°03/2025“CONSTRUCCIÓN DE TEATRO M.R.A. - OBRAS COMPLEMENTARIAS” CON ID N°460.872.**-considerando haber cumplido con las instrucciones de la DNCP, anexando toda la documentación respaldatoria del proceso de elaboración de precios de referencia, como así también las planillas correspondientes.

Lic. Christian Arévalo Lovera  
Director General  
Dirección Gral. de la Unidad  
Operativa y Contrataciones



Es mi dictamen

**LIC. CHRISTIAN AREVALO LOVERA**  
**DIRECTOR GENERAL DE LAUOC**

MUNICIPALIDAD DE M.R. ALONSO  
Secretaría Privada

17 FEB. 2025

Recibido: Katherine Benitez  
a las 9:00 Horas

LICITACION PUBLICA NACIONAL N°03/2025"CONSTRUCCIÓN DE TEATRO M.R.A. - OBRAS COMPLEMENTARIAS" CON ID N°460.872.-


N°	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	PRESUPUESTO OBTENIDO DE:	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	PRESUPUESTO OBTENIDO DE:	PRECIO UNITARIO (IVA INCLUIDO)	PRECIO TOTAL	PROMEDIO	TOTAL
<b>Trabajos preliminares</b>													
1	Demoliciones varias sector oficina existente incluye retiro de escombros	Global	1.00	7 000 000	7 000 000	CONTRATO N° 01/2019 CON ID N° 365772	5 000 000	5 000 000	AZETA CONSTRUCCIONES	3 300 000	3 300 000	TESAKA INGENIERIA S.A	5 100 000
2	Maricación y replanteo de obra	m2	220.00	9 097	2 001 340	CONTRATO N° 37/18 CON ID N° 341213	8 500	1 870 000	AZETA CONSTRUCCIONES	10 000	2 200 000	TESAKA INGENIERIA S.A	2 023 780
3	Ceriel de obras 2.00 x 1500 de estructura metálica	unidad	1.00	665 243	665 243	CONTRATO N° 11/19 CON ID N° 368513	1 650 000	1 650 000	AZETA CONSTRUCCIONES	2 000 000	2 000 000	TESAKA INGENIERIA S.A	1 515 081
4	Retiro de aberturas existente conexión Poidasportivo	unidad	2.00	1 416 801	2 833 602	CONTRATO N° 37/18 CON ID N° 341213	250 000	500 000	AZETA CONSTRUCCIONES	150 000	300 000	TESAKA INGENIERIA S.A	1 211 200
<b>Movimiento de suelo</b>													
5	Relevo y compactación de suelo	m3	20.00	71 408	1 428 160	CONTRATO N° 37/18 CON ID N° 341213	85 000	1 700 000	AZETA CONSTRUCCIONES	120 000	2 400 000	TESAKA INGENIERIA S.A	1 842 720
<b>Fundaciones</b>													
6	De piedra bruta de 0.40 cms. incluye excavación	m2	10.00	42 505	425 050	CONTRATO N° 37/18 CON ID N° 341213	350 000	3 500 000	AZETA CONSTRUCCIONES	660 000	6 600 000	TESAKA INGENIERIA S.A	3 508 350
7	Vigas de fundación 0.13 x 0.25	ml	45.00	123 124	5 540 580	CONTRATO N° 37/18 CON ID N° 341213	150 000	6 750 000	AZETA CONSTRUCCIONES	300 000	13 500 000	TESAKA INGENIERIA S.A	8 596 845
8	Vigas superior 0.13 x 0.25	ml	37.00	2 071 000	76 627 000	CONTRATO N° 11/19 CON ID N° 368513	1 700 000	62 900 000	AZETA CONSTRUCCIONES	350 000	12 950 000	TESAKA INGENIERIA S.A	50 825 679
<b>Estructura de Hormigón Armado</b>													
9	Vigas y losas de H"A" sector teatro	m3	74.00	2 263 131	167 471 694	CONTRATO N° 26/2022 CON ID N° 414412	3 500 000	259 000 000	AZETA CONSTRUCCIONES	3 600 000	266 400 000	TESAKA INGENIERIA S.A	3 121 044
<b>Estructura Metálica</b>													
10	Techo de chapa trapezoidal sobre estructura metálica sector sanitarios y camerinos	m2	240.00	58 894	14 132 160	CONTRATO N° 37/18 CON ID N° 341213	320 000	76 800 000	AZETA CONSTRUCCIONES	330 000	79 200 000	TESAKA INGENIERIA S.A	56 710 800
<b>Mampostería de nivelación</b>													
11	De mampolera 0.30 cms.	m2	15.00	145 159	2 177 385	CONTRATO N° 37/18 CON ID N° 341213	180 000	2 700 000	AZETA CONSTRUCCIONES	210 000	3 150 000	TESAKA INGENIERIA S.A	2 675 790
<b>Asiéntos:</b>													
12	Horizontal de paredes paredes	ml	65.00	16 833	1 094 145	CONTRATO N° 37/18 CON ID N° 341213	45 000	2 925 000	AZETA CONSTRUCCIONES	36 000	2 340 000	TESAKA INGENIERIA S.A	2 119 715
<b>Muros de elevación:</b>													
13	De 0.15 para revocar	m2	240.00	80 000	19 200 000	CONTRATO N° 11/19 CON ID N° 368513	115 000	27 600 000	AZETA CONSTRUCCIONES	110 000	26 400 000	TESAKA INGENIERIA S.A	24 400 080
14	De 0.20 hueco para revocar sector teatro	m2	1 150.00	126 231	145 165 650	CONTRATO N° 26/2022 CON ID N° 414412	185 000	212 750 000	AZETA CONSTRUCCIONES	180 000	207 000 000	TESAKA INGENIERIA S.A	188 305 600
15	Envarillado bajo aberturas 2x6 por hiladas 8 (2 hiladas)	ml	20.00	8 112	162 240	CONTRATO N° 11/19 CON ID N° 368513	45 000	900 000	AZETA CONSTRUCCIONES	35 000	700 000	TESAKA INGENIERIA S.A	587 420
16	Envarillado sobre aberturas 2x6 por hiladas 8 (2 hiladas)	ml	150.00	20 859	3 128 650	CONTRATO N° 26/2022 CON ID N° 414412	45 000	6 750 000	AZETA CONSTRUCCIONES	35 000	5 250 000	TESAKA INGENIERIA S.A	5 043 000
<b>Revoques:</b>													
17	Revoque De paredes interior ext. a una capa con hidrolapso previa azolada 1.3 + hidrolapso	m2	350.00	38 700	13 545 000	CONTRATO N° 11/19 CON ID N° 368513	65 000	22 750 000	AZETA CONSTRUCCIONES	40 000	14 000 000	TESAKA INGENIERIA S.A	16 765 000
18	Revoque base para revestido en sanitarios	m2	200.00	40 556	9 327 880	CONTRATO N° 11/19 CON ID N° 368513	55 000	12 650 000	AZETA CONSTRUCCIONES	30 000	6 900 000	TESAKA INGENIERIA S.A	9 625 960
19	Revoque de mochilas 1.3 cemento y arena	ml	33.20	34 763	1 154 132	CONTRATO N° 11/19 CON ID N° 368513	50 000	1 660 000	AZETA CONSTRUCCIONES	40 000	1 320 000	TESAKA INGENIERIA S.A	1 380 722
20	Revoque de pilares	m2	195.00	87 349	17 033 055	CONTRATO N° 26/2022 CON ID N° 414412	65 000	12 675 000	AZETA CONSTRUCCIONES	45 000	8 775 000	TESAKA INGENIERIA S.A	12 827 685
21	Contrapiso de H" de cascotes	m2	240.00	31 070	7 456 800	CONTRATO N° 26/2022 CON ID N° 414412	45 000	10 800 000	AZETA CONSTRUCCIONES	47 000	11 280 000	TESAKA INGENIERIA S.A	9 845 520
<b>Pisos</b>													
22	Capleta de nivelación sector sanitarios y camerinos	m2	240.00	47 277	11 346 480	CONTRATO N° 11/2019 CON ID N° 368513	45 000	10 800 000	AZETA CONSTRUCCIONES	35 000	8 400 000	TESAKA INGENIERIA S.A	10 182 240
23	De cerámica antideslizante en sanitarios vestuarios Pl 4	m2	240.00	80 000	19 200 000	CONTRATO N° 01/2019 CON ID N° 365772	170 000	40 800 000	AZETA CONSTRUCCIONES	120 000	28 800 000	TESAKA INGENIERIA S.A	29 599 920
24	De porcelanato vestibulo y plaza alta	m2	250.00	254 000	63 500 000	CONTRATO N° 11/19 CON ID N° 368513	280 000	70 000 000	AZETA CONSTRUCCIONES	180 000	45 000 000	TESAKA INGENIERIA S.A	59 500 000
25	De parquet en escenario incluye cantoneras de terminación y zocalos	m2	160.00	346 000	55 360 000	CONTRATO N° 11/19 CON ID N° 368513	450 000	72 000 000	AZETA CONSTRUCCIONES	500 000	80 000 000	TESAKA INGENIERIA S.A	69 120 000
26	Almohara multipiso de 4mm	m2	350.00	139 049	48 667 150	CONTRATO N° 11/19 CON ID N° 368513	250 000	87 500 000	AZETA CONSTRUCCIONES	250 000	87 500 000	TESAKA INGENIERIA S.A	74 555 600
<b>Zocalo</b>													
27	Cerámico	ml	200.00	18 723	3 744 600	CONTRATO N° 37/18 CON ID N° 341213	45 000	9 000 000	AZETA CONSTRUCCIONES	40 000	8 000 000	TESAKA INGENIERIA S.A	6 914 800
28	Revestido de azulejos	m2	220.00	73 877	16 252 940	CONTRATO N° 37/18 CON ID N° 341213	150 000	33 000 000	AZETA CONSTRUCCIONES	120 000	26 400 000	TESAKA INGENIERIA S.A	25 217 720
<b>Aberturas metálicas:</b>													
29	Puerta metálica de 1.50 x 2.10	UN.	1.00	2 433 350	2 433 350	CONTRATO N° 11/19 CON ID N° 368513	1 500 000	1 500 000	AZETA CONSTRUCCIONES	330 000	330 000	TESAKA INGENIERIA S.A	1 421 117
<b>Aberturas vidrio templado con perfilado de aluminio</b>													
30	Ventana tipo proyectante de 0.60 x 0.40	Ud	4.00	269 650	1 078 600	CONTRATO N° 26/2022 CON ID N° 414412	450 000	1 800 000	AZETA CONSTRUCCIONES	950 000	3 800 000	TESAKA INGENIERIA S.A	2 226 200
31	Ventana tipo proyectante de 1.50 x 1.10	Ud	2.00	269 650	539 300	CONTRATO N° 26/2022 CON ID N° 414412	750 000	1 500 000	AZETA CONSTRUCCIONES	2 100 000	4 200 000	TESAKA INGENIERIA S.A	2 079 766
<b>Aberturas de madera</b>													
32	Puertas placa incluye marcos y herrajes 0.80 x 2.10	Ud	6.00	1 189 519	7 137 114	CONTRATO N° 26/2022 CON ID N° 414412	1 500 000	9 000 000	AZETA CONSTRUCCIONES	2 800 000	16 800 000	TESAKA INGENIERIA S.A	10 979 040
33	Puerta placa S.S.H.H. discapacitados 0.90 x 2.10	Ud	1.00	662 634	662 634	CONTRATO N° 37/18 CON ID N° 341213	1 700 000	1 700 000	AZETA CONSTRUCCIONES	3 000 000	3 000 000	TESAKA INGENIERIA S.A	1 787 545
<b>Mamparas</b>													

34	Provisión y colocación de mamparas divisorias para box de baños			1.916.982	81,00			156.275.542 341213	CONTRATO N° 37/18 CON ID N° 341213	135.000	10.935.000	AZETA CONSTRUCCIONES	330.000	26.730.000	TESAKA INGENIERIA S.A	793.984	64.313.514
35	Puerta placa escalas: incluye marcos y herrajes 0,60 box baja 1,80 de altura	Ud	14,00	771.588				10.802.232 341213	CONTRATO N° 37/18 CON ID N° 341213	850.000	11.900.000	AZETA CONSTRUCCIONES	1.200.000	16.800.000	TESAKA INGENIERIA S.A	940.529	13.167.406
<b>Pinturas</b>																	
36	Pintura al látex de celaraso con endurec sector planta baja	m2	90,00	69.096				6.218.640 341213	CONTRATO N° 37/18 CON ID N° 341213	95.000	4.950.000	AZETA CONSTRUCCIONES	48.000	4.320.000	TESAKA INGENIERIA S.A	57.365	5.162.850
37	Pintura al látex de mampostería interior con endurec	m2	1.300,00	18.541				24.103.300 368513	CONTRATO N° 11/19 CON ID N° 368513	45.000	58.500.000	AZETA CONSTRUCCIONES	48.000	62.400.000	TESAKA INGENIERIA S.A	37.180	48.334.000
38	Pintura al látex de mampostería exterior sin endurec	m2	1.500,00	24.334				36.501.000 368513	CONTRATO N° 11/19 CON ID N° 368513	35.000	52.500.000	AZETA CONSTRUCCIONES	45.000	67.500.000	TESAKA INGENIERIA S.A	34.778	52.167.000
39	Pintura con pintura latex en revestidos de placa cementicia previo endurec	m2	160,00	33.475				5.556.000 341213	CONTRATO N° 37/18 CON ID N° 341213	55.000	8.800.000	AZETA CONSTRUCCIONES	50.000	8.000.000	TESAKA INGENIERIA S.A	46.158	7.385.280
40	Pintura sintética en alturas metálicas	m2	6,90	24.087				168.200 341213	CONTRATO N° 37/18 CON ID N° 341213	45.000	310.500	AZETA CONSTRUCCIONES	45.000	310.500	TESAKA INGENIERIA S.A	38.029	262.400
41	Pasamanos con pintura sintética previo antioxid	Ml	10,92	23.175				253.071 368513	CONTRATO N° 11/19 CON ID N° 368513	55.000	600.600	AZETA CONSTRUCCIONES	45.000	491.400	TESAKA INGENIERIA S.A	41.058	448.353
42	Pintura sintética previo anti oxid de bajadas de canalera	Ml	92,00	52.144				4.797.248 368513	CONTRATO N° 11/19 CON ID N° 368513	55.000	5.680.000	AZETA CONSTRUCCIONES	45.000	4.140.000	TESAKA INGENIERIA S.A	50.715	4.665.780
<b>Instalación sanitaria de agua corriente</b>																	
43	Alimentación sanitaria desde red existente con cañerías de 1" incluye accesorios	ml	150,00	320.000				48.000.000 N365772	CONTRATO N°12019 CON ID N365772	150.000	22.500.000	AZETA CONSTRUCCIONES	90.000	13.500.000	TESAKA INGENIERIA S.A	186.667	28.000.050
44	Alimentación de agua corriente en sanitarios	unidad	4,00	802.011				3.038.044 341213	CONTRATO N° 37/18 CON ID N° 341213	650.000	2.600.000	AZETA CONSTRUCCIONES	1.000.000	4.000.000	TESAKA INGENIERIA S.A	817.337	3.269.348
<b>Instalación sanitaria desague cloacal</b>																	
45	Desague de artefactos en sanitarios de vestuarios hasta primer registro cloacal	unidad	4,00	24.000				96.000 365772	CONTRATO N° 01/2019 CON ID N° 365772	650.000	2.600.000	AZETA CONSTRUCCIONES	900.000	3.600.000	TESAKA INGENIERIA S.A	524.667	2.086.688
46	Registro cloacal 50x50	unidad	6,00	422.511				2.535.066 341213	CONTRATO N° 37/18 CON ID N° 341213	550.000	3.300.000	AZETA CONSTRUCCIONES	650.000	3.900.000	TESAKA INGENIERIA S.A	540.837	3.245.022
47	Cañera Sécipa 2.00x3.50	unidad	1,00	3.648.261				3.648.261 341213	CONTRATO N° 37/18 CON ID N° 341213	4.500.000	4.500.000	AZETA CONSTRUCCIONES	6.000.000	6.000.000	TESAKA INGENIERIA S.A	4.716.087	4.716.087
<b>Artículos sanitarios</b>																	
48	hombres caserna mochila montaje e instalación	Ud	13,00	245.411				3.190.343 341213	CONTRATO N° 37/18 CON ID N° 341213	1.500.000	19.500.000	AZETA CONSTRUCCIONES	1.100.000	14.300.000	TESAKA INGENIERIA S.A	948.470	12.330.110
49	Duchas eléctricas en camerinos	Ud	1,00	104.287				104.287 365772	CONTRATO N° 11/19 CON ID N° 365772	450.000	450.000	AZETA CONSTRUCCIONES	450.000	450.000	TESAKA INGENIERIA S.A	334.762	334.762
50	Mesado de granito con 1 bacia incluye grifería y montaje	Ud	1,00	480.000				480.000 365772	CONTRATO N°01/2019 CON ID N° 365772	1.500.000	1.500.000	AZETA CONSTRUCCIONES	1.850.000	1.850.000	TESAKA INGENIERIA S.A	1.276.667	1.276.667
51	Mesado de granito con 2 bacias incluye grifería y montaje	Ud	3,00	1.100.000				3.300.000 365772	CONTRATO N°01/2019 CON ID N° 365772	1.800.000	5.400.000	AZETA CONSTRUCCIONES	3.000.000	9.000.000	TESAKA INGENIERIA S.A	1.966.667	5.900.001
52	Mesado de granito con 5 bacias incluye grifería y montaje	Ud	1,00	4.200.000				4.200.000 365772	CONTRATO N°01/2019 CON ID N° 365772	2.200.000	2.200.000	AZETA CONSTRUCCIONES	7.000.000	7.000.000	TESAKA INGENIERIA S.A	4.466.667	4.466.667
<b>Instalación eléctrica</b>																	
53	Transformador trifásico aéreo de 150 KVA 380/220 V	ud	1,00	125.994.994				125.994.994 N414412	CONTRATO N°01/2019 CON ID N° N414412	35.000.000	35.000.000	AZETA CONSTRUCCIONES	55.000.000	55.000.000	TESAKA INGENIERIA S.A	71.998.331	71.998.331
54	Puñeto de medición definitiva trifásico	Ud	1,00	4.300.000				4.300.000 365772	CONTRATO N° 01/2019 CON ID N° 365772	4.500.000	4.500.000	AZETA CONSTRUCCIONES	12.000.000	12.000.000	TESAKA INGENIERIA S.A	6.933.333	6.933.333
55	Tablero seccional vestuarios	Ud	1,00	5.696.043				5.696.043 341213	CONTRATO N° 37/18 CON ID N° 341213	1.500.000	1.500.000	AZETA CONSTRUCCIONES	3.500.000	3.500.000	TESAKA INGENIERIA S.A	3.565.348	3.565.348
<b>Artículos eléctricos</b>																	
56	Luces led 10 x 10 de embutir	Ud	30,00	136.157				4.084.710 N414412	CONTRATO N°26/2022 CON ID N414412	150.000	4.500.000	AZETA CONSTRUCCIONES	60.000	1.800.000	TESAKA INGENIERIA S.A	115.306	3.461.580
57	Luces led 20 x 20 de embutir	Ud	45,00	229.762				10.338.260 N414412	CONTRATO N°26/2022 CON ID N414412	170.000	7.650.000	AZETA CONSTRUCCIONES	110.000	4.950.000	TESAKA INGENIERIA S.A	169.921	7.646.445
58	Luces led 30 x 60 de embutir	Ud	15,00	306.344				4.595.160 N414412	CONTRATO N°26/2022 CON ID N414412	190.000	2.850.000	AZETA CONSTRUCCIONES	150.000	2.250.000	TESAKA INGENIERIA S.A	215.448	3.231.720
59	Luces led 60 x 60 de embutir	Ud	45,00	153.172				6.892.740 N414412	CONTRATO N°26/2022 CON ID N414412	250.000	11.250.000	AZETA CONSTRUCCIONES	200.000	9.000.000	TESAKA INGENIERIA S.A	201.057	9.047.565
60	Reflectores 200 watts IP66	Ud	24,00	618.033				14.832.792 414412	CONTRATO N° 26/2022 CON ID N° 414412	550.000	13.200.000	AZETA CONSTRUCCIONES	550.000	13.200.000	TESAKA INGENIERIA S.A	572.878	13.744.272
61	Iluminación led tipo cinta	Ml	40,50	155.343				6.291.302 341213	CONTRATO N° 37/18 CON ID N° 341213	120.000	4.860.000	AZETA CONSTRUCCIONES	35.000	1.417.500	TESAKA INGENIERIA S.A	103.448	4.189.644
<b>Instalaciones Especiales</b>																	
62	Fundación con H+C* para anclaje de base de tanque metálico	M3	11,00	1.409.211				15.501.321 341213	CONTRATO N° 37/18 CON ID N° 341213	3.500.000	38.500.000	AZETA CONSTRUCCIONES	3.600.000	39.600.000	TESAKA INGENIERIA S.A	2.836.404	31.200.444
63	Provisión de tanque metálico tipo copa de 30.000 litros incluye instalación con la red de alimentación	unidad	1,00	72.930.000				72.930.000 368513	CONTRATO N° 11/2019 CON ID N° 368513	30.000.000	30.000.000	AZETA CONSTRUCCIONES	85.000.000	85.000.000	TESAKA INGENIERIA S.A	62.643.333	62.643.333
64	Montaje de tanque metálico con grúa, según EETT	unidad	1,00	12.000.000				12.000.000 N° 442281	CONTRATO N° 10/2024 CON ID N° 442281	5.000.000	5.000.000	AZETA CONSTRUCCIONES	18.000.000	18.000.000	TESAKA INGENIERIA S.A	11.666.667	11.666.667
65	Motobomba de impulsión para prevención contra incendio incluye montaje y tableros	unidad	1,00	9.000.000				9.000.000 365772	CONTRATO N°01/2019 CON ID N° 365772	10.000.000	10.000.000	AZETA CONSTRUCCIONES	35.000.000	35.000.000	TESAKA INGENIERIA S.A	18.000.000	18.000.000
66	Instalación de caja BIE- incluye cañería de H+C*	unidad	5,00	1.100.000				5.500.000 N° 442281	CONTRATO N° 10/2024 CON ID N° 442281	1.500.000	7.500.000	AZETA CONSTRUCCIONES	13.000.000	65.000.000	TESAKA INGENIERIA S.A	5.200.000	26.000.000
<b>Revestidos en techos</b>																	
67	Placas de chapla cementicia con estructura metálica	M2	160,00	58.884				9.421.440 341213	CONTRATO N° 37/2018 CON ID N° 341213	250.000	40.000.000	AZETA CONSTRUCCIONES	280.000	44.800.000	TESAKA INGENIERIA S.A	196.295	31.407.200
68	Cielo Raso	m2	240,00	69.096				16.583.040 341213	CONTRATO N° 37/18 CON ID N° 341213	120.000	28.800.000	AZETA CONSTRUCCIONES	220.000	52.800.000	TESAKA INGENIERIA S.A	136.305	32.727.600
69	Cielo Raso roca yeso junta tornada en sanitarios y camerinos	M2	80,00	250.000				20.000.000 365772	CONTRATO N°01/2019 CON ID N° 365772	120.000	9.600.000	AZETA CONSTRUCCIONES	220.000	17.600.000	TESAKA INGENIERIA S.A	196.667	15.733.360
70	Conjunto de cielo raso (placa absorbente direccional) AB/JRD 7200 con estructura metálica	Ud	700,00	440.000				308.000.000 365772	CONTRATO N°01/2019 CON ID N° 365772	180.000	128.000.000	AZETA CONSTRUCCIONES	260.000	182.000.000	TESAKA INGENIERIA S.A	293.333	205.333.100
<b>Áreas Exteriores</b>																	
71	Muro de Piedra Bruta Colocada (a la vista)	m3	25,00	380.000				9.500.000 365772	CONTRATO N°01/2018 CON ID N° 365772	380.000	9.500.000	AZETA CONSTRUCCIONES	660.000	16.500.000	TESAKA INGENIERIA S.A	473.333	11.833.325



Lic. Christian Anévalos Lovera  
Director General  
Dirección Gral. de la Unidad  
Operativa y Contrataciones

72	Vereda de Piso canto rodado, incluye cordón de ladrillos macizo, 0,15mts revocado y contrapeso	m2	100,00	110.000	11.000.000	CONTRATO N°012019 CON ID N° 363770	170.000	17.000.000	AZETA CONSTRUCCIONES	185.000	18.500.000	TESAKA INGENIERIA S.A	155.000	15.500.000
73	Cantel de letras Copypexas iluminadas tamaño variable según diseño de acero inoxidable (ver fichada)	gl	1,00	1.416.801	1.416.801	CONTRATO N° 3718 CON ID N° 341213	5.000.000	5.000.000	AZETA CONSTRUCCIONES	25.000.000	25.000.000	TESAKA INGENIERIA S.A	10.472.267	10.472.267
74	Limpieza final	Gl	1,00	1.897.501	1.897.501	CONTRATO N° 3718 CON ID N° 341213	5.000.000	5.000.000	AZETA CONSTRUCCIONES	5.500.000	5.500.000	TESAKA INGENIERIA S.A	4.132.500	4.132.500

  
**Lic. Christian Arévalo Lovera**  
Director General  
Dirección Gral. de la Unidad  
Operativa y Contrataciones